
 

 

 
 

 

DECRETO  

DEL  DIRETTORE GENERALE  
 

dott. Stefano Dorbolò 
nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1999 del 20/12/2024 

 
coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 

dal Direttore Amministrativo dott.ssa Serena Sincovich nominata con Decreto ARCS n. 1 del 02/01/2025 
dal Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin nominata con Decreto ARCS n. 221 del 30/11/2023 

dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Giancarlo Ruscitti nominato con Decreto ARCS n. 154 del 10/07/2024 
 
 

N. 14  DEL 30/01/2026 

 
 

 
Oggetto: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2026-2028 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del Responsabile del 
Procedimento  

Visto digitale del 
Responsabile di Struttura  

Alessandro Camarda Alessandro Camarda 

 



 

Atto n. 14 del 30/01/2026  Pag. 2 di 3  

IL DIRETTORE GENERALE  
 

PREMESSO che: 
- l'articolo 6 del Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni nella Legge 6 

agosto 2021, n. 113, con il quale è stato introdotto nel nostro ordinamento il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO), di durata triennale e da aggiornarsi annualmente; 

- l’articolo 7, comma 1, del D.M. n. 132/2022 laddove viene previsto che “Ai sensi dell'articolo 6, 
commi 1 e 4, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 6 agosto 2021, n. 113, il piano integrato di attività e organizzazione è adottato entro il 
31 gennaio …”; 

TENUTO CONTO: 
- di quanto previsto dagli artt. 52 e ss. della LR n. 22/2019 relativamente al percorso di 

approvazione, nonché alla relativa tempistica, del Piano attuativo e del Bilancio preventivo 2026; 
- dell’approvazione definitiva delle Linee per la Gestione 2026 del SSR FVG, disposta con Delibera 

di Giunta Regionale n. 1507 del 31/10/2025 “LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del 
servizio sanitario regionale per l'anno 2026. Approvazione definitiva. Finanziamento agli enti del 
S.S.R per l’anno 2025 – assegnazione ed erogazione in via provvisoria” ; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 43709 del 04.11.2025 con la quale la Direzione Centrale Salute, 
politiche sociali e disabilità ha inviato precisazioni sulle modalità procedurali e sulla tempistica di 
elaborazione e approvazione dei piani attuativi e bilanci preventivi economici annuali aziendali e 
consolidato regionale per l’anno 2026; 

TENUTO CONTO che, al fine della predisposizione del PIAO 2026-2028, sono state coinvolte le 
strutture aziendali competenti negli ambiti previsti dal citato art. 1 del D.P.R. n. 81/2022; 

CONSIDERATO CHE in data 29.12.2025 è stata pubblicata sul sito istituzionale la consultazione 
pubblica finalizzata a raccogliere osservazioni e proposte per l’aggiornamento della sottosezione 
"Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028 e che 
non sono pervenuti contributi alla scadenza del termine fissato per il 9 gennaio 2026 ; 

DATO ATTO CHE ai fini dell’elaborazione del Piano 2026-2028 è stato tenuto conto degli esiti del 
monitoraggio del precedente PIAO 2025-2027; 

 DATO ATTO che, in data 22.01.2026 è stato trasmesso il PIAO 2026-2028 per preventiva informativa 
alle Organizzazioni sindacali e che, da parte di queste ultime, non sono state eccepite modifiche o 
integrazioni;  

RITENUTO, pertanto, di adottare il PIAO 2026-2028 e i relativi allegati; 

DATO ATTO che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo di legittimità, 
della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture 
ed Uffici; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociosanitari; 
 



 

Atto n. 14 del 30/01/2026  Pag. 3 di 3  

DECRETA 
 

per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa: 
1. di adottare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2026-2028 e relativi allegati 

dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
2. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento; 
3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio 

aziendale; 
4. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è esecutivo dal giorno di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 4 comma 2 L.R. 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto. 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza  
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Serena Sincovich 

Il Direttore Sanitario 
Laura Regattin 

Il Direttore dei Servizi 
Sociosanitari 

Giancarlo Ruscitti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 

dott. Stefano Dorbolò 

firmato digitalmente 

 

 
Elenco allegati: 
1 PIAO ARCS 2026-2028_22.01.2026.pdf 
2 APPENDICE 3 - Organizzazione e Capitale umano.pdf 
3 APPENDICE 2 - Rischi corruttivi e Trasparenza.pdf 
4 APPENDICE 1 - Performance.pdf 
 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE

		2026-01-30T13:20:07+0100




